
    Vetoomus 
 

26.4.2011  

 

Helsingin kaupunginhallitus 
Tiedoksi: Jussi Pajunen, Paula Kokkonen 

  

Asia:  Sosiaali- ja terveysalan järjestöt vaativat Vastuullisen alkoholinkäytön 
toimenpideohjelman käsittelyä pikaisesti 

Laajan moniammatillisen työryhmän toimesta valmistui vuoden 2010 lopussa 
Vastuullisen alkoholinkäytön -toimenpideohjelma Helsingin kaupungille. Ohjelma 
sisältää 33 toimenpide-ehdotusta, joista suurin osa perustuu voimassa olevaan 
lainsäädäntöön. Sosiaali- ja terveysalan järjestöt esittävät, että toimenpideohjelma 
otetaan pikaisesti käsittelyyn kaupunginhallituksessa. Helsingin toivotaan näyttävän 
muille kuntatoimijoille samaa vastuullista esimerkkiä, kuin mitä se on näyttänyt 
kaupungin tupakkapoliittisissa linjauksissa. 

Työryhmän toimenpide-ehdotukset ovat saaneet myönteistä palautetta lausuntoja 
antaneilta. Suomalaiset ovat huolissaan alkoholin kulutuksesta ja siitä aiheutuvista 
haitoista. Toimia haittojen vähentämiseksi toivotaan ja rajoitusten tarpeellisuus 
ymmärretään. Vuonna 2008 lähes puolet naisista ja neljäsosa miehistä kertoo 
pelänneensä päihtyneitä viime vuoden aikana. Suur-Helsingin alueella asuvista 69 % 
prosenttia kokee humalaisten näkymisen ja käyttäytymisen häiritseväksi.  

Nuorten terveystapatutkimuksessa 2009 havaittiin alkoholin käytössä joiltain osin 
viitteitä myönteisen kehityksen pysähtymisestä ja jopa kääntymisestä terveyden 
kannalta kielteiseen suuntaan. Kouluterveyskyselyn Helsingin kuntaraportin 2010 
mukaan viikoittain alkoholia käytti 8 prosenttia yläluokkalaisista, 17 prosenttia 
lukiolaisista ja 27 prosenttia ammattiin opiskelevista. Yhä useampi 18-vuotias juo 
itsensä tosihumalaan vähintään kerran kuussa. Alkoholi on myös suomalaisille 
aikuisille merkittävin terveysuhka. Alkoholinkäyttö lisääntyy kesällä. Erityisen 
runsasta juominen on vapun, koulun päättäjäisten ja juhannuksen aikoihin. 
Lisääntynyt alkoholinkäyttö näkyy erilaisten alkoholihaittojen lisääntymisenä. 

Sosiaali- ja terveysalan järjestöt toivovat Helsingin kaupunginhallituksen jäsenten 
käsittelevän toimenpide-ehdotuksia. Terveyttä ja hyvinvointia tukevat ratkaisut 
tekevät kaupungista paremman paikan asua ja elää. 
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